
Projekt z dnia 1 czerwca 2011 r. 
 
 
 
 
 
 

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA FINANSÓW 1) 

z dnia ………………………. 2011 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie ocen wiarygodności kredytowej opracowanych 
przez zewnętrzne instytucje oceny wiarygodności kredytowej 

 

 

 

 Na podstawie art. 105b ust. 13 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (Dz. U. Nr z 2010 r. Nr 211, poz. 1384) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 listopada 2009 r. w sprawie ocen 
wiarygodności kredytowej opracowanych przez zewnętrzne instytucje oceny wiarygodności 
kredytowej (Dz.U. Nr 204, poz. 1576): 

1) uchyla się § 3; 

2) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Krótkoterminowe oceny mogą być wykorzystywane przez dom maklerski wyłącznie w 
przypadku aktywów krótkoterminowych oraz pozycji pozabilansowych stanowiących 
ekspozycje domu maklerskiego wobec instytucji, o której mowa w art. 98a ust. 2 pkt 13 
ustawy, lub przedsiębiorców.”. 
 
§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 
 
 
       MINISTER FINANSÓW 
 

                                                 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej — instytucje finansowe, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Finansów (Dz. U. Nr 216, poz. 1592). 

www.inforlex.pl



OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Podmioty, na które oddziałują przepisy projektowanej regulacji 

Niniejszy projekt rozporządzenia wprowadza zmiany, które mają charakter legislacyjny, 
która nie oddziałuje na żaden podmiot. 

2. Wyniki przeprowadzonych konsultacji 

Projekt był przedmiotem konsultacji społecznych z udziałem instytucji reprezentujących 
środowisko rynku finansowego. W konsultacjach udział wzięła Giełda Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A, BondSpot S.A, Krajowy Depozyt Papierów 
Wartościowych S.A, Izba Domów Maklerskich, Stowarzyszenie Inwestorów 
Indywidualnych, Stowarzyszenie Emitentów Giełdowych, Izba Zarządzających 
Funduszami i Aktywami, Związek Banków Polskich, Rada Banków Depozytariuszy, 
Towarowa Giełda Energii S.A., WGT S.A., Związek Maklerów i Doradców, Polskie 
Stowarzyszenia Inwestorów Kapitałowych oraz Krajowa Izby Biegłych Rewidentów. 

3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety 
jednostek samorządu terytorialnego 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sektor 
finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżety jednostek samorządu 
terytorialnego. 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy 

Wejście w życie rozporządzenia nie wpłynie na rynek pracy. 

5. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw 

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 
konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie 
przedsiębiorstw.  

6. Wpływ projektu na sytuację i rozwój regionalny 

Projekt nie wpływa na sytuację i rozwój regionalny. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Opracował: 
Mateusz Iwański, tel.: 694 51 53, mateusz.iwanski@mofnet.gov.pl 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 
 

Niniejszy projekt jest konsekwencją planowanego wprowadzenia zmiany w ust. 3 w art. 105b 
w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, które to zmiana 
stanowi implementację art. 81 ust. 2 tzw. dyrektywy CRD, tj. dyrektywy 2006/48/WE 
Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie podejmowania i 
prowadzenia działalności przez instytucje kredytowe (Dz.U.UE L 177 z dnia 30 czerwca 2006 
r., str. 1, z późn. zm.), zmienionego przez art. 1 pkt 15 tzw. dyrektywy CRD II, tj. dyrektywy 
2009/111/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 15 września 2009 r. zmieniającej 
dyrektywy 2006/48/WE, 2006/49/WE i 2007/64/WE w odniesieniu do banków powiązanych 
z centralnymi instytucjami, niektórych pozycji funduszy własnych, dużych ekspozycji, 
uzgodnień w zakresie nadzoru oraz zarządzania w sytuacji kryzysowej (Dz. Urz. UE L 302 z 
17.11.2009, str. 97). 

Planowana zmiana w ww. ustawie wskazuje warunki uznawania przez Komisję Nadzoru 
Finansowego zewnętrznych instytucji oceny wiarygodności kredytowej (tzw. ECAI). Dlatego, 
w celu nie powtarzania przepisu ustawy w rozporządzeniu, należy w momencie wejścia w 
życie ww. zmian uchylić obecnie obowiązujący § 3 rozporządzenia w sprawie ocen 
wiarygodności kredytowej opracowanych przez zewnętrzne instytucje oceny wiarygodności 
kredytowej . 

Niniejszy projekt wprowadza również zmianę w § 9 ust. 1. Zmiana ta jest spowodowana 
koniecznością dostosowania przepisów rozporządzenia do zmienianego § 77 załącznika nr 6 
do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 18 listopada 2009 r. w sprawie zakresu i 
szczegółowych zasad wyznaczania całkowitego wymogu kapitałowego, w tym wymogów 
kapitałowych, dla domów maklerskich oraz określenia maksymalnej wysokości kredytów, 
pożyczek i wyemitowanych dłużnych papierów wartościowych w stosunku do kapitałów 
(Dz.U. Nr 204, poz. 1571 z późn. zm.). Dostosowanie przepisów umożliwi zachowanie 
spójności prawa. 

W opinii projektodawców regulacja nie mieści się w zakresie przedmiotowym zagadnień 
podlegających konsultacjom z Europejskim Bankiem Centralnym, zgodnie z art. 2 ust. 1 
decyzji Rady 98/415/WE z dnia 29 czerwca 1998 r. w sprawie konsultacji Europejskiego 
Banku Centralnego udzielanych władzom krajowym w sprawie projektów przepisów 
prawnych (Dz. Urz. WE L 189 z 03.07.1998, str. 42; Dz. Urz. UE Polskie Wydanie Specjalne 
rozdz. 1, t. 1, str. 446). 

Projekt jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt nie podlega obowiązkowi notyfikacji zgodnie z trybem przewidzianym w przepisach 
dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów 
prawnych. 

Stosownie do art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) projekt rozporządzenia został 
udostępniony na stronach urzędowego informatora teleinformatycznego – Biuletynu 
Informacji Publicznej. 

W związku z art. 50 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 z późn. zm.) należy podnieść, że projektodawca nie przewiduje aby zmiany 
przedstawione w niniejszym projekcie wywołały skutki finansowe w postaci zwiększenia 
wydatków lub zmniejszenia dochodów jednostek sektora finansów publicznych - Komisji 
Nadzoru Finansowego, w tym zmuszały Urząd Komisji Nadzoru Finansowego do 

www.inforlex.pl



zwiększenia zatrudnienia, i miał wpływ na sektor finansów publicznych, w tym budżet 
państwa (część 70), w stosunku do wielkości wynikających z obowiązujących przepisów. 

www.inforlex.pl


